
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Е В С К И        
 
            Общински съвет – Левски с поименно гласуване /Приложение № 4/, прие 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 614 
гр. Левски, 30.03.2023г.           

 
 
относно: Приемане на разчет за приходите от местни дейности и разчет за 
разходи за местни дейности през 2023г. до приемане на Закона за държавния 
бюджет на Република България за 2023г. и бюджета на община Левски за 
2023г. 
 
 

На основание чл.21, ал.2 от ЗМСМА, чл.7, ал.5 във връзка с чл.98 и 
чл.129 от ЗПФ, чл.6 от Закона за прилагане на разпоредби на Закона за 
държавния бюджет на Република България за 2022г., Закона за бюджета на 
държавното обществено осигуряване за 2022г. и Закона за бюджета на 
Националната здравноосигурителна каса за 2022г. и Постановление № 7 от 
19.01.2023г. за уреждане на бюджетни отношения през 2023г.,  
 

ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ –  ЛЕВСКИ  
 

Р Е Ш И :    
 

I. До приемане на ЗДБРБ за 2023г. и бюджета на Община Левски за 
2023г., приема разчет за приходите от местни дейности по приходни 
параграфи, съгласно приложение № 1. 

II.  До приемане на ЗДБРБ за 2023г. и бюджета на Община Левски за 
2023г., приема разчет за разходите за местни дейности по функции, дейности и 
разходни параграфи, съгласно приложение № 2. 

III.  До приемане на ЗДБРБ за 2023г. и бюджета на Община Левски за 
2023г.:      

1. Одобрява разпределението на целевата субсидия за капиталови 
разходи, съгласно чл.51 от ЗДБРБ за 2022г. и чл.1, ал1, т.1 от ПМС № 229 от 
29.07.2022г. за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на 
общините за 2022г. и приема разчет за капиталови разходи за местни дейности, 
съгласно поименен списък на обектите – Приложение № 3. 

2. Одобрява индикативен годишен разчет за сметките за средства от 
Европейския съюз, съгласно Приложение № 4. 

3. Одобрява бюджетната прогноза на Община Левски за периода 2023г. – 
2025г./ Приложение № 5/. 
 IV. Утвърждава разчет за целеви разходи, както следва: 

1.  Разходи за погребение -              до     100 лв. 
2.  Помощи по Решение на Общинския съвет в размер на  45 000 лв.    
3.  За кръводаряване – 20 лв. /кръводарител/; 
4. За лица бъбречно болни на хемодиализа и бъбречно трансплантирани 

на територията на община Левски - 100 лв. / месечно /на човек. 
5.  Помощи за семейства с репродуктивни проблеми           25 000 лв.    



6. Общ размер на средствата за еднократна финансова помощ за 
насърчаване на раждаемостта и отглеждането на деца на територията на 
община Левски 10 000 лв.       
 
 V. Определя следните лимити за разходи : 

1.Социално-битови в размер на 3% от начислените трудови             
възнаграждения.   

2. Разходи за представителни цели -     20 600 лв. 
- на кмета на общината -                13 000 лв.  
- на кметове на кметства и кметски наместници -              7 600 лв. 
2.1. Разходи за представителни цели на кметове на кметства и кметски 

наместници са разпределени, както следва: 
- Над 2000 жители-     1150 лв. годишно 
- От  1000 до 2000 жители-                  800 лв. годишно 
- Под 1000 жители-                           580 лв. годишно  
- За кметски наместници-                  285 лв. годишно 

           3. На общинския съвет-              5 668 лв. годишно 
 
          VI. За финансиране културния календар на Община Левски за 2023г.               
65 000 лв., съгласно приложение № 6.        
 
          VII. Утвърждава субсидии, финансирани с общински приходи, както 
следва: 

1. За организации с нестопанска цел-спортни клубове- в размер на 
160 000 лв.  

Разпределението на средствата да се извърши съгласно наредбата за 
условията, реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове 
и развитието на спорта за всички в Община Левски. 
 
    VIII. Определя второстепенните разпоредители с бюджет по реда на 
чл.11, ал.10 от ЗПФ, съгласно приложение № 7. 
   

IX. Утвърждава показателите по чл.45, ал.1, т.2 от ЗПФ за кметствата и 
населените местна с кметски наместници, съгласно Приложение № 8, разходи 
за изпълнение на дейности от местно значение, които се финансират с не по-
малко от 30% от приходите от продажба или отдаване под наем на имотите, 
предоставени за управление на кметовете на кметства по ЗОС.  

   
X. Одобрява разчет за текущ ремонт с трошенокаменна настилка на 

участъци от улици в населените места в общината, съгласно Приложение № 9. 
XI. Финансови средства за провеждане на сборове на кметства - 500 лв. 

на  кметство.    
 
ГЛАСУВАЛИ:     
За – 15 общински съветници,   
Против – няма,  
Въздържали се – 6.          
 
ТОМА ТЕРЗИЕВ:/п/  
Председател на Общински съвет-Левски  
МЕРЗИЕ АЛИЕВА:/п/    
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”     


